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dringsforslag, så mener vi faktisk, sådan som jeg 
allerede har sagt både i udvalget og her fra den- 
ne talerstol, at i det væsentligste er Dansk Folke- 
partis betænkeligheder, spørgsmål, forslag ble- 
vet tilgodeset gennem udvalgets flertalsformu- 
leringer. 

Til gengæld har vi også den opfattelse, at vis- 
se af Dansk Folkepartis formuleringer i æn- 
dringsforslagene er for kategoriske -  man kunne 
sige for enøjede, hvis man kan tage det positivt -  
i forhold til at komme helt igennem med det her. 
Derfor denne tagen afstand fra Dansk Folkepar- 
tis synspunkter. 

Vi mener faktisk, at Dansk Folkeparti i en 
ganske ekstrem grad har fået tilgodeset deres 
betænkeligheder dels selvfølgelig, naturligvis, 
gennem alle de spørgsmål og besvarelser, der er 
kommet, foretræde osv., osv., men også i selve 
formuleringen, også gennem de bidrag, vi har 
været med til at sikre er optrykt i betænkningen. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Kristian Thulesen Dahl for tredje og 
sidste gang. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg får øjensynlig ikke noget svar på mit spørgs- 
mål. Det vil hr. Poul Qvist Jørgensen ikke forhol- 
de sig til, og det kan jeg for så vidt egentlig også 
godt forstå, for det er jo en absurd situation at 
stå i. Men jeg må bare sige, at når hr. Poul Qvist 
Jørgensen siger, at han ikke vil tage stilling til en 
sag, som er hypotetisk, så er det ikke hypotese, 
jeg snakker om. Jeg snakker om noget, der me- 
get vel kan blive meget realistisk. 

En anden ting er, at når hr. Poul Qvist Jørgen- 
sen siger, at vi jo her i Folketinget håndterer det, 
hvis det bliver et problem, så er det et problem. 
Der er faktisk nogle, der står med det her og nu, 
hvis den her lovgivning går igennem, som den 
nu ligger efter behandlingen af ændringsforsla- 
gene. Men hr. Poul Qvist Jørgensen er jo åben- 
bart så fuldstændig ligeglad med, hvad der sker 
uden for murene, at hr. Poul Qvist Jørgensen ka- 
rakteriserer det, som folk står med som et pro- 
blem her og nu, som noget, der, hvis det viser 
sig at være et problem, jo så er noget, Folketin- . 
get vil løse. 

Men vi har jo fundet ud af nu, at flertallet 
ikke mener, at det vil forfægte den måde, det 
overhovedet kan løses på, så derfor kan det jo 
ikke løses med den fortolkning af direktivet, 

flertallet lægger ind, og af den måde, man vil 
agere over for EF-Domstolen på. Så vi kan bare 
se i øjnene, at der sandsynligvis kommer en sag, 
hvor den danske stat altså står på EU's side 
imod et flertals ønske her i Folketinget. Det er en 
tankevækkende situation, men sådan er EU-ju- 
raen så desværre åbenbart efter flertallets opfat- 
telse. 
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Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Fru Louise Frevert for tredje gang. 

(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Jeg må lige have én ting på det rene. Vi er altså 
forbi det med ændringsforslagene nu. Det var 
ikke det, jeg spurgte hr. Poul Qvist Jørgensen 
om. Ændringsforslagene har vi ligesom fået 
klarlagt, det løb er desværre kørt. Det, vi skal be- 
slutte nu, er L 19 som helhed, og det var faktisk 
det; mit spørgsmål gik på: om Socialdemokra- 
ternes ordfører på området egentlig kunne til- 
kendegive heroppe fra talerstolen, at ordføreren 
ikke mener, at dette lovforslag får negative kon- 
sekvenser for brugerne og borgerne. Det var fak- 
tisk det, det gik på. 

For jeg vil nok sige, at der selvfølgelig har væ- 
ret et strålende udredningsarbejde fra ministeri- 
ets side, men det er da kun, fordi der også er ble- 
vet spurgt om en hel masse ting. Jeg vil da med- 
give hr. Poul Qvist Jørgensen, at Dansk Folke- 
parti har fået en halv indrømmelse på nogle om- 
råder. 

Vi har da også spurgt ind til tingene, og det 
har jeg ikke benægtet på noget tidspunkt. Jeg 
ved også godt, at man ikke kan få det hele. Men 
det eneste, jeg appellerer til, er sund fornuft, for 
jeg tror ikke, at det her lovforslag vil være godt 
for brugere og borgere. 

Det er da også derfor, man har sat den der re- 
visionsklausul ind på 3 år. Det er jo fuldstændig 
hul i hovedet, men jeg vil godt have at vide, om 
den kan have negative konsekvenser for borger- 
ne, når L 19 bliver vedtaget. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Poul Qvist Jørgensen.... Næ. Han 
vil ikke sige noget. Så er det fru Louise Frevert 
som ordfører. 

Louise Frevert (DF): 
Ja, så må jeg så fortsætte, hvor jeg slap. 


